
M 1HCKI ГАРАДСК1 
ВЫ КА Н А У ЧЫ  КАМ1ТЭТ

М И Н С К И Й  ГОРОДСКОЙ 
И С П О Л Н И ТЕЛ ЬН Ы Й  КОМ ИТЕТ

АДМШ1СТРАЦЫЯ 
ЛЕНШСКАГА РАЁНА Г. МШСКА

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЛЕНИ Н СКО ГО  РАЙОНА Г. МИНСКА

РАШЭННЕ ■ 
31 марта 2025 г. 439

г. Mine к

РЕШЕНИЕ

г. Минск

Об утверждении Совета по 
развитию предпринимательства 
при администрации Ленинского 
района г. Минска в новом составе

В соответствии со статьей 40 Закона Республики Беларусь 
от 04.01.2010 №108-3 «О местном управлении и самоуправлении 
в Республике Беларусь» администрация Ленинского района г. Минска 
РЕШИЛА:

1. Утвердить Совет по развитию предпринимательства при 
администрации Ленинского района г. Минска в новом составе 
(прилагается).
; ’ ' 2. Признать утратившим силу пункт 1 решения администрации 

Ленинского района г. Минска от 25.06.2024 №929 «Об утверждении 
Совета по развитию предпринимательства при администрации 
Ленинского района г. Минска в новом составе».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя главы администрации Куницу А.Ф.

Глава администрации Р.И.Мельник



СОСТАВ 
Совета по
предпринимательства 
администрации 
района г. Минска

4 V

if
' -к реЩению администрации

^С £^енинского района г. Минска
X X  *В9

развитию
при

Ленинского

1. Куница Алла Францевна -  заместитель главы администрации
Ленинского района г. Минска 
(председатель Совета)

2. Баханович
Кристина Николаевна

-  начальник управления экономики 
администрации Ленинского района 
г. Минска (заместитель
председателя Совета)

3. Ародь
Константин Эдуардович

заместитель генерального директора 
по экономике и финансам 
ОАО «Планар»

4. Белан Николай 
Александрович

директор ООО «Наша марка»

5. Беловец
Константин Дмитриевич

-  первый заместитель генерального 
директора -  главный инженер 
ГПО «Минскстрой»

6. Бонохов
Дмитрий Михайлович

-  директор УП «Минский 
хладокомбинат № 2»

7. Войтов Игорь Витальевич -  ректор У О «Белорусский
государственный технологический 
университет»

8. Гостеева
Юлия Викторовна

заместитель генерального директора 
по производству
СО А О «Коммунарка»

9. Гуляева Юлия Васильевна ~ директор ООО «Международная
лаборатория «Хеликс»

10. Кижук
Александр Евгеньевич

заместитель председателя концерна 
«Белгоспищепром»



11. Клыгин
Фёдор Адольфович

12. Кондратова 
Ирина Ивановна

13. Кулицкая Ирина Ивановна

14, Макар
Олег Владимирович

15. Пархимович
Татьяна Анатольевна

-  директор УП «ФИАТОС»

первый заместитель генерального 
директора ОАО «МИНСК 
КРИСТАЛЛ» -  управляющая 
компания холдинга «МИНСК 
КРИСТАЛЛ ГРУПП»

директор ООО
«Континенталь»

«Отель

начальник ЦБУ № 564 в г, Минске 
региональной дирекции по 
г. Минску и Минской области 
ОАО «Белагропромбанк»

заместитель директора по 
финансовым вопросам
ООО «АРЛЕКС»

16 Райхлин
Александр Сергеевич

17. Финский 
Геннадий Леонидович

18. Хорошун
Андрей Константинович

генеральный 
СЗАО «Фидмаш»

директор

-  директор ООО «НЭС кирмаш»

-  директор ООО «Полимерторг»


